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Posten och leveranssäkerhet

Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att PTS bör få i uppdrag 

att vidta åtgärder för att leveranssäkerheten och kvaliteten i nationell postgång ska 
förbättras och tillkännager detta för regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att samtliga 
expressförsändelser ska nå full leveranssäkerhet och tillkännager detta för 
regeringen.

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att s.k. 
bevakningsmyndigheter som ingår i totalförsvaret, med särskilt ansvar för analys av 
biologiska prover, måste ges möjlighet till särskilda leveransvillkor för försändelser 
och tillkännager detta för regeringen.

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att allt fler biologiska 
analyser i dag sker i utlandet till följd av bristande leveranssäkerhet i fråga om 
försändelser och tillkännager detta för regeringen.

5. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att tidpunkten för 
tömning av postlådor och inlämningsställen bör regleras av PTS och tillkännager 
detta för regeringen.

Motivering
Postgången inom Sverige dras sedan flera år med stora problem. Försändelser försenas 
och uteblir helt i vissa fall. Att statens eget bolag Postnord (ägarskap 60,7 procent) dess-
utom har tidigarelagt tömning av postlådor/inlämningsställen, gör försök med utdelning 
varannan dag och samtidigt höjer portot gör inte saken bättre. Allra värst är situationen 
för myndigheter och företag som är helt beroende av stabila postleveranser för både 
sändning och mottagning. Det gäller särskilt postleveranser i glesbygd där det är extra 
svårt att kunna kompensera eventuella problem med alternativa transportlösningar. 
Detta blir särskilt tydligt vid försändelser av olika kylda produkter, laboratorieanalyser, 
seminprover m.m. Om inte posthanteringen fungerar i dessa fall skapar det inte bara 
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problem och frustration, utan försändelsens innehåll riskerar dessutom att bli oanvänd-
bart. De tidiga tömningarna av postlådor och inlämningsställen har gjort situationen än 
mer sårbar med tanke på att transporten ofta kräver ytterligare en arbetsdag. Detta är en 
fråga som idag är oreglerad men som borde regleras och kontrolleras av Post- och tele-
styrelsen (PTS). 

En myndighet som enligt uppgift har upplevt stora problem med postgången är be-
redskapsmyndigheten SVA. För att kunna upprätthålla sin funktion som bevaknings-
ansvarig myndighet, ingående i totalförsvaret, måste de kunna förlita sig på att deras 
arbete med sjukdomsövervakning fungerar dygnet runt. Då hjälper det föga att de har 
byggt upp sin egen organisation för att motsvara dessa krav, om posten sedan inte kan 
leverera väntade försändelser enligt utlovade leveransvillkor och av hög kvalitet. Enligt 
SVA, som även i fredstid mottar många biologiska prover för analys, blir det allt vanlig-
are att deras kunder vänder sig till utländska laboratorier – en oacceptabel utveckling 
som bottnar i de osäkra och undermåliga leveransvillkor som posten idag erbjuder. 

Med hänvisning till ovan borde PTS få i uppdrag att se över hur posten kan förbättra 
och upprätthålla en acceptabel leveranssäkerhet av standardförsändelser inom landet. 
Att dokumenterat förhöjd leveranssäkerhet råder vid expressförsändelser samt vikten av 
att särskilt beakta förutsättningarna för bevakningsmyndigheter ingående i totalförsvaret 
och deras behov av förhöjd leveranssäkerhet av biologiskt provmaterial. 
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